ПРИКАЗ
от 30	августа 2021 года								      №

Об организации работы   в школе в условиях
сохранения рисков распространения covid-19

В рамках подготовки к началу 2020-2021 учебного года во исполнение требований Постановления главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)» с учётом рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы                                                                                                                                                        общеобразовательного учреждения в условиях сохранения рисков распространения covid-19 с целью обеспечения безопасных условий деятельности центра образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за каждым классом учебное помещение, в котором дети обучаются по всем предметам за исключением занятий, требующих специального оборудования .
2. Учителям-предметникам проводить уроки и занятия в кабинетах, закреплённых за каждым классом, за исключением занятий, требующих специального оборудования (в том числе физическая культура, музыка, технология, ИКТ, физика, химия).

3. Утвердить расписание  проведения уроков, перемен и приёма пищи  с учётом максимального разобщения классов и минимизации контактов обучающихся.

4. На дежурного учителя возложить  обеспечение проведения в каждом учебном корпусе ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в организацию обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний. Ответственность за осуществление контроля проведения «утренних фильтров» возложить на заместителя директора по ВР Самарину В.А.
5. Дежурному учителю обеспечить незамедлительную изоляцию обучающихся с признаками инфекционных заболеваний с момента их выявления до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи.
6. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) учеников о режиме функционирования центра образования с 01.09.2020 и уведомить о необходимости представить в школу медицинское заключение врача об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если ребёнок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим.
7.Ввести с 01.09.2021 года масочный режим для  всех обучающихся  и работников школы.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы      					     В.В.Осипов

ПРИКАЗ

от

30

августа

2021

года

№

Об организации работы   в школе

в условиях

сохранения рисков распространения covid

-

19

В

рамках подготовки к началу 2020

-

2021 учебного года в

о исполнение требований

Постановления главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 «Об

утверждении санитарно

-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598

-

20 «Санитарно

-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организ

аций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (cov

id

-

19)» с

учётом

рекомендаций Роспотребнадзора

по организации работы

общеобразовательного учреждения в условиях сохранения рисков распространения covid

-

19 с целью

обеспечения безопасных условий деятельности центра образования

ПРИК

АЗЫВАЮ:

1

. Закре

пить за каждым классом учебное помещение

,

в котором дети обучаются по

всем предметам

за исключением занятий, требующих специального оборудования

.

2

.

Учителям

-

предметникам проводить уроки и занятия в кабинетах, закреплённых за

каждым классом,

за исключением занятий, требующих специального оборудования (в том

числе ф

изическая культура, музыка

, технология,

ИКТ,

физика, химия).

3

.

Утвердить

расписание

проведения уроков,

перемен

и приёма пищи

с учётом

максимального разобщения кл

ассов и минимизации контактов обучающихся

.

4

.

На дежурного учит

еля возложить

о

беспечение проведения

в каждом учебном

корпусе

ежедневных «утренних фильтров»

при входе в здание

с обязательной термометрией

с целью выявления и недопущения в организа

цию обучающихся и

сотрудников с

признаками респираторных заболеваний.

Ответственность за осу

ществление контроля

проведения «утренних фильтров» возложить на

заместителя дирек

тора по ВР Самарину

В.А.

5

. Дежурному учителю

о

беспечить незамедлительную изол

яцию обучающихся

с

признаками инфекцион

ных заболеваний

с момента их выявле

ния

до прихода родителей

(законных представителей) или приезда бригады скорой помощи.

6

.

Классным руководителям

проинформировать родителей (законных

представителей) учеников о режиме функционирования

центра образования с 01.09.2020 и

уведомить о не

обходимо

сти представить в школу

медицинское заключение врача об

отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если ребёнок

болел

COVID

-

19

или контактировал с

заболевшим.

7

.

Ввести с 01.09.2021 года масочный режим для  всех обу

чающихся

и работников

школы.

8

.

Контроль исполнения

настоящего

приказа оставляю за собой.

Директор  школы

В.В.Осипов

  ПРИКАЗ   от  30   августа  2021   года                        №      Об организации работы   в школе  в условиях    сохранения рисков распространения covid - 19        В   рамках подготовки к началу 2020 - 2021 учебного года в о исполнение требований  Постановления главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 «Об  утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 - 20 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы  образовательных организ аций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и  молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (cov id - 19)» с  учётом   рекомендаций Роспотребнадзора   по организации работы                                                                                                                                                             общеобразовательного учреждения в условиях сохранения рисков распространения covid - 19 с целью  обеспечения безопасных условий деятельности центра образования   ПРИК АЗЫВАЮ:       1 . Закре пить за каждым классом учебное помещение ,  в котором дети обучаются по  всем предметам  за исключением занятий, требующих специального оборудования   .   2 .  Учителям - предметникам проводить уроки и занятия в кабинетах, закреплённых за  каждым классом,  за исключением занятий, требующих специального оборудования (в том  числе ф изическая культура, музыка , технология,  ИКТ,  физика, химия).       3 .  Утвердить   расписание     проведения уроков,   перемен   и приёма пищи    с учётом   максимального разобщения кл ассов и минимизации контактов обучающихся .      4 .  На дежурного учит еля возложить    о беспечение проведения   в каждом учебном  корпусе  ежедневных «утренних фильтров»  при входе в здание  с обязательной термометрией  с целью выявления и недопущения в организа цию обучающихся и   сотрудников с  признаками респираторных заболеваний.   Ответственность за осу ществление контроля  проведения «утренних фильтров» возложить на  заместителя дирек тора по ВР Самарину  В.А.   5 . Дежурному учителю   о беспечить незамедлительную изол яцию обучающихся   с  признаками инфекцион ных заболеваний  с момента их выявле ния  до прихода родителей  (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи.   6 .  Классным руководителям   проинформировать родителей (законных  представителей) учеников о режиме функционирования  центра образования с 01.09.2020 и  уведомить о не обходимо сти представить в школу   медицинское заключение врача об  отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если ребёнок  болел  COVID - 19   или контактировал с   заболевшим.   7 . Ввести с 01.09.2021 года масочный режим для  всех обу чающихся    и работников  школы.   8 .  Контроль исполнения   настоящего  приказа оставляю за собой.       Директор  школы                       В.В.Осипов